



RÉSULTATS SEMESTRIELS 2019

Le conseil d'administration de M2Mgroup s'est réuni le 23 Septembre 2019 sous la présidence de M. Redouan Bayed, au siège social du groupe, et a arrêté les comptes du groupe au 30 juin 2019 comme suit :

I COMPTES SOCIAUX :

Montant en dirhams	30/06/2019	30/06/2018	Evolution
Produits d'exploitation	46 818 682	43 602 390	7,4%
Résultats d'exploitation	19 851 338	11 573 876	71,52%
Résultats nets	30 277 917	17 942 909	68,7%

Le résultat net social de m2mgroup est arrêté à 30Mdhs en hausse de 68% par rapport à la même période en raison de la hausse des produits financiers et de la baisse des charges opérationnelles.

I CHIFFRES CLÉS CONSOLIDÉS :

Montant en dirhams	30/06/2019	30/06/2018	Evolution
Résultats d'exploitation consolidés	32 875 586	28 782 896	14,22%
Marge d'exploitation	35,27%	30,51%	4,76 points
Résultats nets consolidés	18 640 536	17 900 230	4,1%
Capitaux propres consolidés	232 036 686	196 080 620	18%

- Le résultat d'exploitation consolidé progresse de 14% en raison de l'optimisation des charges opérationnelles.
- Les fonds propres se renforcent passant de 196 Mdhs au 1^{er} semestre 2018 à 232 Mdhs au 30 juin 2019.

Perspectives

Le groupe m2m poursuit sa dynamique de développement, consolide son positionnement stratégique et continue à développer sa présence à l'international principalement en Europe et en Asie.

COMPTES SOCIAUX DE M2M GROUP AU 30-06-2019

BILAN - ACTIF

ACTIF	30-06-19			31-12-18
	BRUT	AMORT & PROVISIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)				
Frais préliminaires				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	64 469 399,25	51 145 028,87	13 324 370,38	12 798 465,98
Immobilisation en recherche et développement	62 321 684,65	49 401 493,01	12 920 191,64	12 443 712,56
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	2 147 714,60	1 743 535,86	404 178,74	354 753,42
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	4 090 237,02	3 452 885,21	637 351,81	762 272,42
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Matériel transport	9 991,67	9 991,67	0,00	0,00
Mobilier, matériel de bureau et aménagement divers	4 072 193,85	3 437 447,22	634 746,63	759 264,66
Autres immobilisations corporelles	8 051,50	5 446,32	2 605,18	3 007,76
Immobilisations corporelles en cours				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	131 449 496,00		131 449 496,00	122 419 496,00
Prêts immobilisés				
Autres créances financières	311 796,00		311 796,00	311 796,00
Titres de participation	131 137 700,00		131 137 700,00	122 107 700,00
Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	200 009 132,27	54 597 914,08	145 411 218,19	135 980 234,40
ACTIF CIRCULANT (HORS TRÉSORERIE)				
STOCKS (F)				
Marchandises	387 848,10	29 582,87	358 265,23	358 265,23
Matières et fournitures, consommables	0,00			
Produits en cours	387 848,10	29 582,87	358 265,23	358 265,23
produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	202 460 913,11	52 431 328,55	150 029 584,56	140 373 044,64
Fournis, débiteurs, avances et acomptes	98 196,00		98 196,00	
Clients et comptes rattachés	169 906 997,04	52 431 328,55	117 475 668,49	126 739 369,06
Personnel	0,00		0,00	
Etat	6 276 220,93		6 276 220,93	3 797 692,65
Comptes d'associés			0,00	
Autres débiteurs	19 269,26		19 269,26	7 869 498,39
Comptes de régularisation-Actif	26 160 229,88		26 160 229,88	1 966 484,54
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)				
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I) (Éléments circulants)	181 520,40		181 520,40	179 858,72
TOTAL II (F+G+H+I)	203 030 281,61	52 460 911,42	150 569 370,19	140 911 168,59
TRÉSORERIE				
TRESORERIE-ACTIF				
Chèques et valeurs à encaisser	6 092 848,71		6 092 848,71	3 466 038,94
Banques, TG et CCP	6 084 490,71		6 084 490,71	3 457 680,94
Caisse, Régie d'avances et accreditifs	8 358,00		8 358,00	
TOTAL III	6 092 848,71		6 092 848,71	3 466 038,94
TOTAL GENERAL I+II+III	409 132 262,59	107 058 825,50	302 073 437,09	280 357 441,93

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



432, rue Mustapha AL. Maani
20 000 Casablanca
Maroc



131, Bd. Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc

M2M GROUP SA

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES PERIODE DU 1^{ER} JANVIER 2019 AU 30 JUIN 2019

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993 tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société M2M GROUP SA comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier 2019 au 30 décembre 2019. Cette situation provisoire faisant ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 264 951 dont un bénéfice net de KMAD 30 278 relève de la responsabilité des organes de gestion de la société M2M GROUP SA.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de M2M GROUP SA au 30 juin 2019 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

A Casablanca, le 26 septembre 2019

Les Commissaires aux Comptes

BDO
Zakaria FAHIM
Associé-Gérant

PKF MAROC
131, Bd Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc
Abdelatif ZARKAL
Associé Gérant

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES

NATURE	OPÉRATIONS		30-06-19	31-06-18
	PROPRES À L'EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDANT		
	1	2	3=2+1	4
EXPLOITATION				
I - PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises (en l'état)				
Ventes de biens et services produits	44 368 681,67		44 368 681,67	41 396 568,12
Chiffre d'affaires	44 368 681,67		44 368 681,67	41 396 568,12
Variation de stocks de produits (1)				
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Subventions d'exploitation				
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitation : transferts de charges	2 450 000,00		2 450 000,00	2 205 822,00
Total I	46 818 681,67		46 818 681,67	43 602 390,12
II - CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus(2) de marchandises				
Achats consommés(2) de matières et fournitures	6 056 988,92		6 056 988,92	6 108 117,76
Autres charges externes	4 463 009,15		4 463 009,15	4 367 011,22
Impôts et taxes	142 861,70		142 861,70	291 575,38
Charges de personnel	13 084 424,80		13 084 424,80	14 740 249,65
Autres charges d'exploitation				
Dotations d'exploitation	3 220 058,81		3 220 058,81	6 521 560,58
Total II	26 967 343,38		26 967 343,38	32 028 514,59
III - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			19 851 338,29	11 573 875,53
FINANCIER				
IV - PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de particip. et autres titres immobilisés	16 225 307,00		16 225 307,00	9 421 146,00
Gains de change	91 013,77		91 013,77	146 003,14
Intérêts et autres produits financiers	62 122,19		62 122,19	851 837,08
Reprises financier : transfert charges	179 858,72		179 858,72	468 943,66
Total IV	16 558 301,68		16 558 301,68	10 887 929,88
V - CHARGES FINANCIÈRES				
Charges d'intérêts	178 780,86		178 780,86	619 084,50
Pertes de change	98 335,73		98 335,73	34 385,55
Autres charges financières				
Dotations financières	181 520,40		181 520,40	735 280,64
Total V	458 636,99		458 636,99	1 388 750,69
VI - RESULTAT FINANCIER (IV-V)			16 099 664,69	9 499 179,19
VII - RESULTAT COURANT			35 951 002,97	21 073 054,72
NON COURANT				
VIII - PRODUITS NON COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisations				
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	55 240,97		55 240,97	69,01
Reprises non courantes : transferts de charges				
Total VIII	55 240,97		55 240,97	69,01
IX - CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	510 363,29		510 363,29	10,89
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
Total IX	510 363,29		510 363,29	10,89
X - RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			45 877,68	58,11
XI - RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			35 495 880,65	21 073 112,84
XII - IMPOTS SUR LES BÉNÉFICES			5 217 964,00	3 130 204,00
XIII - RESULTAT NET (XI-XII)			30 277 916,65	17 942 908,84
XIV - TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			63 432 224,31	54 490 389,01
XV - TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			33 154 307,66	36 547 480,17
XVI - RESULTAT NET (total des produits-total des charges)			30 277 916,65	17 942 908,84

BILAN - PASSIF

PASSIF	30-06-19		31-12-18
FINANCEMENT PERMANENT			
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou personnel (1)	64 777 700,00		64 777 700,00
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé dont versé...			
Prime d'émission, de fusion, d'apport	10 281 257,33		10 281 257,33
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	6 477 770,00		6 477 770,00
Autres réserves			
Report à nouveau (2)			
Résultat nets en instance d'affectation (2)	153 135 949,78		121 373 596,40
Résultat net de l'exercice (2)	30 277 916,65		31 762 353,37
Total des capitaux propres (A)	264 950 593,76		234 672 677,11
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)			
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (C)			
Emprunts obligataires			
Autres dettes de financement			
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)			
Augmentation des créances immobilisées			
Diminution des dettes de financement			
Total I (A+B+C+D+E)	264 950 593,76		234 672 677,11
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)			
Fournisseurs et comptes rattachés	8 441 705,45		10 640 223,65
Clients créditeurs, avances et acomptes	188 547,50		188 547,50
Personnel	1 505 158,82		1 518 001,89
Organisme sociaux	1 258 199,93		1 298 128,13
Etat	23 673 235,30		18 810 310,12
Comptes d'associés	0,00		12 000 000,00
Autres créanciers	-22 712,00		0,00
Comptes de régularisation passif	750 989,00		873 822,55
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	681 520,40		179 858,72
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Éléments circulants) (H)	646 198,94		175 872,26
Total II (F+G+H)	37 122 843,33		45 684 764,82
TRESORERIE-PASSIF			
Crédits d'escompte			
Crédits de trésorerie			
Banques (Solde créditeur)			
Total III			
TOTAL GENERAL I+II+III	302 073 437,09		280 357 441,93

COMPTES CONSOLIDÉS DE M2M GROUP AU 30-06-2019

BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF	30-06-19	31-12-18
ACTIF IMMOBILISÉ	43 049 298,32	32 841 369,20
Immobilisations du domaine concédé	17 778 142,57	13 568 923,57
Immobilisations incorporelles	17 245 774,73	12 473 030,58
Immobilisations corporelles	7 554 480,03	6 328 514,05
Immobilisations financières	470 901,00	470 901,00
ACTIF CIRCULANT	251 238 728,62	332 123 217,79
Stocks et en cours	6 490 677,61	8 455 905,23
Clients et comptes rattachés	165 397 857,07	203 970 002,87
Créances et compte de régularisation	79 350 193,94	44 697 309,69
Valeurs mobilières de placement	0,00	75 000 000,00
DISPONIBILITES	131 639 033,83	10 797 993,31
Total de l'actif	425 927 060,77	375 762 580,30

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉ

RUBRIQUES	30-06-19	30-06-18
CHIFFRE D'AFFAIRES	90 756 493,98	91 283 692,31
Autre produits d'exploitation	2 450 000,00	3 043 624,27
Achats consommés	16 066 859,25	20 630 724,74
Charges de personnel	16 133 763,81	19 231 604,21
Autre charges d'exploitation	17 972 115,01	15 200 920,80
Impôts et taxes	1 927 654,44	760 702,39
Dotations d'exploitation	8 230 515,91	9 720 468,45
RESULTAT D'EXPLOITATION	32 875 585,56	28 782 896,00
Charges et produits financiers	785 487,74	558 299,66
Résultat courant des entreprises intégrées	33 661 073,30	29 341 195,65
Charges et produits non courants	-799 389,27	22,69
Impôts sur les résultats	14 221 148,39	11 440 988,74
RESULTATS NET DES ENTREPRISES INTEGREES	18 640 535,65	17 900 229,61
Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mises en équivalence		
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition		
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	18 640 535,65	17 900 229,61
Intérêts minoritaires	-81 388,60	858 708,93
Résultat net (Part du groupe)	18 721 924,24	17 041 520,69
RESULTAT PAR ACTION	28,90	26,31

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



432, rue Mustapha AL Maani
20 000 Casablanca
Maroc



131, Bd. Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc

GRUPE M2M

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDES PERIODE DU 1^{ER} JANVIER 2019 AU 30 JUIN 2019

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société **M2M GROUP SA** et ses filiales (**GRUPE M2M** ou **M2M GROUP**) comprenant le bilan, le compte de produits et charges consolidés et le périmètre de consolidation relatifs à la période du **1^{er} janvier 2019 au 30 Juin 2019**. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant **KMAD 232 037** dont un bénéfice net de **KMAD 18 641**.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire consolidée, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de **M2M GROUP SA** et ses filiales (**GRUPE M2M** ou **M2M GROUP**) au **30 juin 2019** conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

A Casablanca, le 26 Septembre 2019

Les Commissaires aux Comptes

BDO
Zakaria FAHIM
Associé-Gérant

PKF MAROC
131, Bd. Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
RC: 53 219
SIREN: 012 014 54 79
Fax: 022 41 54 79
Abdelatif ZARKAL
Associé Gérant

BILAN CONSOLIDÉ

PASSIF	30-06-19	31-12-18
CAPITAUX PROPRES (Part du groupe)	185 685 544,45	169 999 266,17
Capital	64 777 700,00	64 777 700,00
Réserves consolidées	102 185 920,20	75 224 938,94
Résultat consolidé	18 721 924,25	29 996 627,24
CAPITAUX PROPRES PART HORS GROUPE	46 351 142,03	43 122 897,70
Intérêt minoritaires dans les réserves	46 432 530,63	41 652 009,33
Intérêt minoritaires dans les résultats	-81 388,60	1 470 888,37
Droit du concédant	17 778 142,57	13 568 923,57
Autres	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges	27 495 598,46	26 995 598,46
DETTES	148 616 633,27	122 075 894,39
Emprunts et dettes financières	2 871 413,29	2 377 890,30
Fournisseurs et comptes rattachés	30 895 611,51	32 038 630,23
Autres dettes et comptes de régularisation	114 849 608,46	87 659 373,87
Total du passif	425 927 060,77	375 762 580,29

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

RAISON SOCIALE DE LA SOCIÉTÉ ÉMETTRICE	POURCENTAGE D'INTÉRÊT	POURCENTAGE DE CONTRÔLE	METHODE DE CONSOLIDATION
M2MGROUP	100,00%	100,00%	Société Mère
NAPS SA	60,20%	60,20%	Intégration globale
ASSIAQA CARD	75,85%	75,85%	Intégration globale